07/12/2023, 13:13 Indicação 3483/2023 proc. 5826/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89220 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5826/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
INSTALAÇÃO DE MAIS UMA
LIXEIRA NA RUA PRESIDENTE
RANIERI MAZZILLI, EM FRENTE
AO NÚMERO 238 - VALPARAÍSO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
mais uma lixeira na Rua Presidente Ranieri Mazzilli, em frente ao número 238 -
Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, em razão da carência de coletora de lixo no
local. Sendo assim, o lixo está sendo descartado no chão, tornando-se
propício à proliferação de animais peçonhentos, insetos e roedores.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 05/12/2023 - 11:52:19
Processo: 5826/2023 às 05/12/2023 - 11:58:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000134835826

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134835826
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134835826